
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Rustikální /Hardy - směs semen květin pro přímý výsev 

 
• Oblíbená a často používaní nižší odolná směs i pro podzimní setí 

• Spolehlivě vzchází i na obtížnějších místech 

• Směs vhodná pro setí podél komunikací, na náspy, ke zdem, ke stromům, … 
 
První sezonu, kdy se rostliny usazují, se projeví nejdříve letničky a trvalky: Eschscholzia 
nejranější, Centranthus, Calendula officinalis nebo Papaver rhoeas. Avšak Rustikální louka 
nabere svou plnou sílu ve druhém roce, kdy se projeví rozmanitost obsažených odrůd: Coreopsis 
lanceolata, Linum perenne, Echinops, aniž by se zapomnělo na Achillea millefolium, který přispěje 
k fixační síle této směsi. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Achillea millefolium 

• Cerastium biebersteinii 

• Echinops bannaticus 

• Linum rubrum 

• Rudbeckia hirta 

• Calendula officinalis 

• Thymus vulgaris 

• a další 
 
 

Složení: 10 letniček a 18 dvouletek a trvalek  
 

Výška porostu: 30 – 50 cm 
 

Termín setí: konec března – červen 
    září - listopad 
 

Dávka: 1 až 4 g / m² 
 
 

Květ - jarní setí: červen – říjen 
        - podzimní setí: od dubna 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs pro 2-3 roky  

2. rok, jaro 2. rok, léto 


